exacta quanta sunt tributa sæpius?  
extoriã vi, quanta visa luxui?  
Nec grande civis ferre vectigal po-  
test

Exhaustus, mulcta crevit imensum  
levis,

pœnaq; gravis pccussit offensū brevem.  
meminisse Burdetti arbitror (cives  
mei)

cui, quod jocatus est lepidè, demi  
caput

Rex jussit indignè, nefas iudex licet  
horreret nefandū, locusq; nobilis  
urbis senator qui diu vestræ fuit,

heu quam graves ppressus est pœnas  
miser,  
viris quòd illis ipse multa debuit  
quos intimè rex invidebat impius?  
Non est necesse ut psequar  
adesse pene neminem vestrū puto  
qui tam cruenti tempis non sit me-  
mor,

metusq; non sit ipse conscius sui,  
quem vel nefandus regis iniecit furor,  
vel civiū tot improborū ingens favor,  
Rex nãmq; ferro nactus imperiū grave:  
hunc victos iratus decora lædere  
regni putabat impiè, qui sanguine  
affinis esset aut amoris vinculo  
conjunctus his princeps, prius quos  
oderat

At huic malo quem majus accessit  
malū  
vitæ dubius hærebat, haud belli ex-  
itus

Qui vexat lucertus modo: sed (quod  
foedi<sup>9</sup>)

urget tumultus civiū esse maximus  
qui tum solet, cum nobiles odio in-  
vicem

tacito ardeant, nec optimates acrius  
se maximis exulcerabūt litib<sup>9</sup>

Quam, scepra cum gestaret infesta  
manu

Eduardus, intestina tandem prælia  
sic æstuabant undiq; ut tristi nece  
pars interiret maxima civiū,  
hæc, hæc fuit tam foeda strages  
omniū,

qualem vidit devicta nunquã Gallia:  
Hæc præpotens exhausit Anglorū  
genus

hæc pristinis spoliabat illos virib<sup>9</sup>  
Sumant tot urbes tanta clades omniū  
dubia minatur pax pares bello minas  
Numos luunt domini, atq; agros quis-  
quis tenet

Mactatur, irã principis quisnã fugit?  
Jam nemo non timore languebat  
miser,

nec ulla non plena periclis erant  
tempa

At at quis illi charus esse creditur,  
cui frater odio erat suus? confidere  
quib<sup>9</sup> potest, cui frater esse p̄fidus  
videtur? aut quib<sup>9</sup> pepercit mitior,  
fratri suo qui toties damnū intulit?

At quos colebat intimus, nihil moror:  
honore vei quales decoro pinxerat.  
quis nescit unā plus potuisse pelli-  
cem,

regni viros quāam totius primarios?

Invitus ista sanē vobis affero:

Sed nota quæ singulis quid attinet  
tacere, quo non impulit libidinis  
imānis æstus, amoris et cæcus furor?  
Quæ virgo paulo pulchrior? quæ  
fœmina

plus cæteris decora, matris è sinu.  
quam non mariti vel rapuit am-  
plexib<sup>9</sup>?

ubivis at licet tyrannis ingruat:  
hujus tamen quæ cæteris sensit minas  
urbs nostra, cujus potius ornasset de-  
cus,